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Spørgsmål nr. 286 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Det fremgår af svar på REU alm. del spørgsmål 183, at Kri-

minalforsorgen i 2012-16 indgik i alt 252 aftaler om exit-

forløb. Vil ministeren oplyse, hvor mange af disse 252 exit-

forløb, der af Kriminalforsorgen betragtes som afsluttet med et 

tilfredsstillende resultat i forbindelse med eller efter løsladel-

sen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 183 af 20. 

december 2016 fra Folketingets Retsudvalg, kan det generelt 

om kriminalforsorgens exit-forløb oplyses, at alle sager vedrø-

rende indsatte, der løslades under et igangværende exit-forløb, 

i forbindelse med løsladelsen overdrages til de lokale exit-

enheder ved politiet, således at exit-forløbet kan vurderes og 

eventuelt videreføres efter løsladelsen. 

 

Et exit-forløb vil således almindeligvis ikke skulle afsluttes af 

kriminalforsorgen, men vil strække sig ud over løsladelsen, 

hvor sagen overdrages til de lokale exit-enheder ved politiet. 

 

Kriminalforsorgen foretager som følge heraf ikke opgørelser 

over, om exit-forløb er afsluttet med tilfredsstillende resultat. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i anledning af spørgs-

målet foretaget en manuel gennemgang af alle sager med ind-

gåede exit-aftaler i perioden 2012-2016 og kan oplyse, at der i 

denne periode ses at være overdraget 144 exit-forløb til de lo-

kale exit-enheder. Overdragelserne er udtryk for, at personen i 

exit-forløb frem til løsladelsen har overholdt den indgåede 

exit-aftale med kriminalforsorgen. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen – som det fremgår af ovenstående 

– er baseret på en manuel gennemgang af et større antal sager, 

og at der derfor kan være en usikkerhed forbundet med opgø-

relsesmetoden.” 


